
 

    Obec Albrechtice  
    Obecní 186 
    735 43  Albrechtice 
 
 

 
Váš dopis zn. :         Moravskoslezský kraj  
Ze dne  :                    Krajský úřad 
Naše značka :  OÚA/452/2020/Šak.     odbor živ. prostředí a zemědělství 
        28. října 117 
Vyřizuje :  Bc. Kateřina Melišová   702 18  Ostrava 
Tel.:  :  596 428 448 kl.18 
E-mail  :  socialni@obecalbrechtice.cz 
Datum  :  24. 3. 2020  
  
 
Žádost o prodloužení lhůty pro uskutečnění ozdravného pobytu do 31. 4. 2021 a o povolení 
výjimky z doby konání pobytu v měsíci září 2020 
 
Na základě podepsané Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Ozdravné 
pobyty pro žáky 1. stupně základních škol“ (ŽPZ/05/2018, číslo smlouvy: 00741/2019/ŽP) 
jsme připravili 3 ozdravné pobyty pro žáky našich základních škol. Dva z ozdravných pobytů 
se uskutečnili dle plánu. Rovněž u těchto dvou pobytů proběhlo řádné vyúčtování. Avšak 
poslední plánovaný ozdravný pobyt není možné uskutečnit z důvodu nouzového stavu, který 
byl vyhlášen usnesením vlády dne 12. 3. 2020. Zákaz rovněž dopadl i na akce pořádané pro 
žáky i studenty jako jsou např. ozdravné pobyty.  
 
Tento ozdravný pobyt se měl uskutečnit v termínu od 28. 3. 2020 do 8. 4. 2020 v penzionu 
Slatina, Lipová-lázně. Účastníci tohoto ozdravného pobytu jsou žáci 2. – 4. tříd ze Základní 
školy a Mateřské školy Albrechtice. Rovněž byla v měsíci únoru 2020 uhrazena zálohová 
faktura. V této době nebyl předpoklad, že by se ozdravný pobyt neuskutečnil. Máme tedy velký 
zájem ozdravný pobyt pro žáky realizovat. Penzion Slatina odmítl zálohu vrátit a jako důvod 
uvedl, že je u nich možné konání pobytu přesunout na podzim letošního roku. Se školou byl 
možný přesun pobytu již předjednán na říjen letošního roku. V tomto termínu však penzion 
Slatina má již nějaké rezervace. Možný termín konání, který nám byl penzionem nabídnut, je v 
rozmezí od 07. 09. 2020 do 11. 10. 2020. Z důvodu uhrazení zálohy tedy není možné měnit 
zařízení. Toto zařízení se nachází ve vyhovující lokalitě a velmi pěkném prostředí Jeseníků.  
 
Obracíme se na Vás se žádostí o prodloužení lhůty pro uskutečnění ozdravného pobytu 
a o povolení výjimky k uskutečnění ozdravného pobytu v měsíci září 2020, a to z výše 
uvedených důvodů. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Jindřich Feber, v.r. 
starosta 
 
IČO: 00297429                   Bankovní spojení : ČS a.s. Karviná                            Číslo účtu: 172  159 93 29/0800 
DIČ: CZ00297429 


		2020-03-26T06:26:48+0000
	Bc. Marcela Tyrliková, DiS., MBA




